
STRANA 3 Inzerce / Aktuality ŽN - DUBEN 2024

Zhotovitel přeložky silnice I/37 
mezi ulicemi Jihlavská a Brněnská 
je již vybrán. Stavbu provede žďár-
ská �rma AQUASYS, která v kon-
kurenci dalších pěti subjektů zvítě-
zila ve veřejné soutěži. 

Výběrovou komisi oslovila nabíd-
kovou cenou díla 112,78 mil. Kč 
bez DPH a dobou zprovoznění 299 
dní. 

Jak dále informuje Jiří Veselý z 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, práce 
na stavbě budou rozvrženy do dvou 
stavebních sezón. „V následujících 
týdnech povedeme jednání s vybra-
ným zhotovitelem, přičemž zahájení 
prací předpokládáme hned v dubnu. 
Jedním z prvních kroků výstavby bude 
skrývka zeminy,“ říká.

Stavba přeložky silnice I/37 ve 
Žďáru nad Sázavou je v celé své dél-

ce 692 m navržena jako dvoupruho-
vá směrově nerozdělená komunika-
ce. Její začátek je umístěn do středu 
nové okružní křižovatky na Jihlavské 
ulici. Poté trasa pokračuje jihový-
chodním směrem dvěma protisměr-
nými kruhovými oblouky. Následně 
se trasa stáčí na východ, opět pomo-
cí kruhového oblouku. Konec pře-
ložky je uprostřed druhé okružní kři-
žovatky na ulici Brněnská.

„Hlavním smyslem přeložky je 
zklidnění dopravy ve městě. Jde přede-
vším o odvedení tranzitu z míst, kde 
se kumuluje doprava, a zejména mezi 
směry Jihlava a Nové Město na Mora-
vě umožnit jeho plynulejší průjezd,“ 
připomíná záměr Jiří Veselý z oddě-
lení komunikace ŘSD. Novostavba 
má být uvedena do provozu v příš-
tím roce.  -lko-

Začíná silniční stavba
Jihlavská-Brněnská

Podpora prorodinné politiky ze 
strany města pokračuje i letos. 

Radnice již podepsala smlouvu na 
podporu Rodinného centra Srdíčko. 

Jak připomíná místostarosta pro 
sociální oblast Rostislav Dvořák 
(KDU-ČSL), v letech 2013 až 2019 
spou�nancoval prorodinnou politi-
ku ve Žďáru i kraj ze svého Fondu 
Vysočina. 

Přispíval 100 tisíci korunami a stej-
nou položkou se podílelo i město 
Žďár. „Byla podporována dvě rodin-

ná centra: Srdíčko a charitní Kopreti-
na. Do roku 2021 vkládalo sumu 200 
tis. Kč již jen město,“ připomíná. Od 
roku 2021 v projektu zůstalo jen 
Srdíčko. 

„Letos byla podpora tomuto rodin-
nému centru navýšena z loňských 120 
na 150 tisíc Kč. Aktivita poskytovaná 
Srdíčkem je kapacitně přetížena, pro-
tože zůstali sami. Ale jejich výchovná 
práce na pomoc rodičům a mladým 
rodinám je výrazná,“ oceňuje Rosti-
slav Dvořák.  -lko-

Prorodinné politice 150 tisíc


